
فرارسیدن دهه فاطمیه و شهادت 
حضرت فاطمه الزهرا (س) تسلیت باد

در گفت و گو با دکتر احمد پدرام 
روانشناس بررسى شد:
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سناریوهاى محتمل 
در آینده برجام

بیش از چهار ماه پیش و قبل از آنکه 
دونالد ترامپ، رئیس جمهورى 
آمریکا اعلام کند ایران به تعهدات 
خود طبق توافق برجام پایبند 
نمانده است، در یادداشتى نوشتم 

ایران باید با ترامپ مذاکره کند.
در آن یادداشت استدلال کردم اولاً، 
مذاکره با ترامپ به دلیل تاجرمسلک 
بودن وى راحت تر است و دوماً، با این 
کار، ایران بهتر مى تواند از مواهب 
توافق برجام برخوردار شود. ایده 
اصلى آن یادداشت چنین بود که 
برجام با همین شرایط حفظ شود 
و طرفین درباره موضوعات دیگرى 

پاى میز مذاکره بنشینند.
اکنون بعد از چهار ماه بلومبرگ 
گزارش داده اروپا قصد دارد به 
امید حفظ برجام و براى راضى 
نگاه داشتن ترامپ، فشارها بر برنامه 
موشکى ایران را افزایش دهد. رویترز 
نیز خبر داده که پس از اولتیماتوم 
برجامى ترامپ، کشور هاى اروپایى 
امضاکننده برجام ضمن تلاش 
براى حفظ توافق هسته اى، جهت 
راضى کردن ترامپ، گفت وگو ها 
درباره طرحى براى پرداختن 
به برنامه موشک هاى بالستیک 
و نفوذ منطقه اى ایران را آغاز 

کرده اند...

سرمقاله

      ادامه در صفحه 2

جلیل بیات
کارشناس روابط بین الملل
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کاخ سفید مشغول سندسازى جعلى جهت تحریم ایران شده است

  واکنش توییترى ظریف به اتهام زنى هاى آمریکا

میهمانى ضد ایرانى ترامپ
از بازار سیاه تا واکنش به 
آشغال هاى دوست داشتنى

جدیدترین اظهارات دبیر جشنواره فیلم فجر
وقتى نام گذارى خیابان ها هم «سیاسى» مى شود

در میزگرد «نسل فردا» با همکارى شوراى عالى جوانان اتاق بازرگانى 
اصفهان بررسى شد:

«نسل فردا» طرح خرید خدمات آموزشى و مشکلات آن را بررسى کرد

بحث بر سر یک نام

vc؛ راهى جدید براى 
تأمین مالى

معلمى، بدون جیر ه و مواجب
2

5

3

«هاشمى رفسنجانى سنگین»، «هاشمى رفسنجانى روان»... «یادگار امام 
نیمه سنگین»... «همت روان» و... و اصلاً درست است یا نیست؟ احترام آمیز 
است یا بعضاً تمسخر دیگران را به دنبال دارد؟ اخیراً در کانال هاى تلگرامى 
متعلق به یک جریان سیاسى، به کرات  دیدیم که پس از نام گذارى یک 
بزرگراه در تهران به نام «آیت اله هاشمى رفسنجانى» چطور این نام گذارى 

به دستمایه اى براى شوخى و جوك سازى تبدیل شد...

اطلاعیه

روابط عمومى روزنامه نسل فردا

استخدام مدیر بازرگانى با سابقه کار مفید
جهت هر گونه اطلاع در ساعات ادارى با شماره 32274500-031 تماس حاصل فرمایید.

کاریابى یا کاسبى
شما را سر کار مى گذاریم

آمارها پرطمطراق است و از فعالیت بیش 
از 800 مرکز کاریابى در کشور خبر 
مى دهند، آمارى که از آن، انتظارهاى 
زیادى نشأت مى گیرد؛ اما خوش بینانه 
تنها حدود 25 درصد سهم ایجاد شغل 
را ایفا مى کنند. گویى مراکز کاریابى تنها 
به کاسبى مى اندیشند که بیکاران براى 

آنان راه انداخته اند...

جامعه

5

طرح ترافیک 
نرخ گذارى شد

 معاون حمل ونقل و ترافیک شهردارى 
تهران گفت: در جلسه شوراى شهر 
تهران، طرح ترافیک جدید نرخ گذارى 
شد.محسن پورسیدآقایى بیان داشت: 
بر اساس آنچه به تصویب رسید، 
خودروها در دو دسته مجوز خواهند 

گرفت...

سیاست

2

سیاست

اقدامات ترکیه در سوریه 
بى ثبات کننده است

اقتصاد

4

آگهى مزایده فروش تورى فلزى نمره 5 مستهلک 
(مرحله اول)

نوبت اول

سازمان عمران زاینده رود به استناد مصوبه هیئت مدیره 
محترم در نظر دارد نسبت به فروش حدود 1672 مترمربع 
تورى فلزى نمره 5 مستهلک موجود در انبار خود اقدام نماید. لذا متقاضیان مى توانند 
براى اخذ و تحویل اسناد مزایده تا پایان وقت ادارى روز پنجشنبه 96/11/26 به دفتر 
سازمان عمران زاینده رود واقع در اصفهان خیابان 22 بهمن مجتمع ادارى غدیر مراجعه 

و اطلاعات لازم را کسب نمایید.
www.sozi.ir :سایت سازمان
info@sozi.ir :ایمیل سازمان

تلفن تماس: 32673010-32673080

محسن خلیلى -  مدیرعامل سازمان عمران زاینده رود

دیروز کاخ سفید شاهد برگزارى میهمانى 
ناهار از سوى ترامپ براى سفراى پانزده 
کشور عضو شوراى امنیت ملل متحد بود.
به گزارش نیویورك تایمز هدف از 
این نشست، توجیه کشورهاى عضو 
شوراى امنیت درباره ادعاى مداخله 
ایران در بحران یمن و کمک تسلیحاتى 
جمهورى اسلامى ایران به حوثیان 

یمن بود.
در این نشست که با حضور نیکى هیلى 
سفیر ایالات متحده آمریکا در سازمان 
ملل، رکس تیلرسون وزیر امورخارجه 
ایالات متحده، شخص ترامپ و سفراى 
چهارده کشور دیگر عضو شوراى امنیت 
برگزار شد، سفراى پانزده کشور ناهار را 

میهمان ترامپ بودند.
پیش از برگزارى مراسم ناهار کاخ سفید، 
نیکى هیلى سفراى چهارده کشور دیگر 
عضو شوراى امنیت را به بازدید از بقایاى 

موشک شلیک شده از سوى حوثى هاى 
یمن به سمت عربستان، در یک پایگاه 

نظامى در واشنگتن برد.
در این بازدید هیچ خبرنگارى دعوت 
نشده بود و تصاویر آن از سوى دفتر 
نمایندگى ایالات متحده آمریکا در 
سازمان ملل منتشر شد. در جلسه دیروز، 
هیلى همتایان خود را در شوراى امنیت 
به بازدید از اسناد و قطعه هاى ادعایى 
آمریکا از کمک تسلیحاتى جمهورى 
اسلامى ایران به حوثى هاى یمن دعوت 

کرده بود. 
یکى از این قطعه هایى که دیروز از سوى 
هیلى به نمایندگان شوراى امنیت نشان 
داده شد، بقایاى موشک بالستیک 
«برکان» بود که دو ماه پیش از سوى 
حوثى ها به سمت ریاض شلیک شده بود؛ 
اما سیستم ضدموشکى پاتریوت سعودى 
این موشک را در آسمان رهگیرى و 

منهدم کرده بود.
ایالات متحده آمریکا ادعا مى کند 
این موشک از سوى ایران در اختیار 
حوثى ها گذاشته شده و این اقدام مغایر 
با قطعنامه هاى تحریمى شوراى امنیت 
ملل متحد علیه ایران و به طورمشخص، 

قطعنامه 2231 است.
جمهورى اسلامى ایران ادعاى ارسال 
تسلیحات به کشور تحت محاصره یمن 
را قویاً رد کرده است و مقامات جمهورى 
اسلامى ایران، مدام تأکید دارند، ارسال 
تسلیحات به کشورى که تحت محاصره 
همه جانبه هوایى، زمینى و دریایى است، 

غیرممکن است.
ترامپ در نشست دیروز، طى سخنانى 
خواستار مقابله کشورهاى عضو شوراى 
امنیت با تلاش هاى - به گفته او- 
بى ثبات کننده جمهورى اسلامى ایران 

در منطقه خاورمیانه شد.

سفراى چهارده کشور دیگر عضو شوراى 
امنیت پس از بازدید درباره جلسه دیروز 
کاخ سفید اظهارنظر رسمى نکرده اند؛ اما 
«جاناتان آلن»، سفیر بریتانیا در سازمان 
ملل، در توییتى ضمن اشاره به جلسه 
دیروز نوشت: هنوز مشخص نیست اقدام 
ایران در تجهیز حوثى هاى یمن تا چه 
میزان ناقض قطع نامه اخیر تحریمى 
شوراى امنیت علیه حوثى هاى یمن 

است.
دکتر محمدجواد ظریف نیز در توییت 
خود نسبت به این حرکت واکنش نشان 

داد و گفت:
مدتى قبل، آمریکا یک موشک ایرانى 
ارائه شده توسط سعودى ها را نمایش 
داد. باید به آنان گفته شده باشد موشکى 
که در آسمان توسط پاتریوت نابودشده، 
به طورکامل سالم به زمین فرود نمى آید! 
لذا این بار قطعه هایى از موشک را نشان 
دادند؛ ولى با آرم «مؤسسه استاندارد 
ایران» که ما روى بسته هاى غذایى به کار 
مى بریم. دوباره تلاش کنید براى تولید 

مدرك! 

زبان، قدرت برتر در دنیاى سیاست 
است. زبان نه تنها وسیله اى براى 
سخن گفتن و ایجاد ارتباط، بلکه 
وسیله اى براى اندیشیدن است و 
انتقال تفکرات انسان ها به وسیله آن 
صورت مى پذیرد. در بسیارى از موارد، 
هرآنچه به وسیله آن بازگو مى شود، 
نظرات شخص بیان کننده را انعکاس 
مى دهد و توانایى آن در صحنه 
سیاست، موجب برجسته شدن شخص 
مى شود؛ تاحدى که گفته مى شود 
سیاست مدار قدرتمند باید بتواند از 
زبان خود براى پیش برد اهداف بهره 
گیرد. شاید به همین دلیل است که 
برندگان دیپلماسى کسانى هستند که 
توانمندى بسیار در استفاده از زبان 
دارند. به هرحال، شکست در دیپلماسى 
آغاز جنگ است. در دنیاى سیاست، 
اندیشمندانى هستند که جنگ را ادامه 
دیپلماسى با ابزارى دیگر مى دانند؛ 
هرکدام از این گروه ها دلایلى دارند که 
در جاى خود قابل بحث است. در روزگار 
کنونى که دسترسى و تولید تسلیحات 
نظامى هسته اى در جهان، با سرعت 
بسیار زیاد درحال پیشرفت است، 
قدرت ویرانگرى این سلاح ها تهدیدى 
جدى براى کره خاکى به شمار مى رود. 
تفاوتى در جانداران و بى جانان نیست؛ 
گونه هاى مختلف، تفاوتى با یکدیگر 
ندارند و سراسر کره خاکى در سرنوشت 
با یکدیگر برابر خواهند بود. شرایطى که 
شاید یک اشتباه، نابودى کلى را رقم 
بزند. تغییر در ادبیات گفت وگوى افراد 
صاحب منصب جهان، زمینه هاى جنگ 
و بحران را در کشورها افزایش مى دهد. 
یک سال از زمامدارى رئیس جمهور 

ایالات متحده آمریکا مى گذرد. سخنان 
تهدیدآمیز، جنگ، توهین و... ادبیاتى 
است که این رئیس جمهور طى یک سال 
گذشته در زبان سیاسى خود به کار 
گرفته است. لزوم تغییر در این ادبیات، 
نه تنها براى حفظ صلح جهانى، بلکه 
براى ممانعت از انزواى ایالات متحده 
نیز ضرورى به نظر مى رسد.اگر بخواهیم 
سطح  و دامنه سیاست را به طورخلاصه 
به سه سطح تقسیم کنیم، مى توان آن را 
به سطوح سیاست داخلى، منطقه اى و 

بین المللى تقسیم کرد.
سخنان  داخلى،  سطح  در 
ریاست جمهورى، محکوم کردن 
سیاست مداران قبل و غیرموجه 
جلوه دادن عملکرد و تصمیم هاى 
آنان، نشانه اى از عدم رفتار دیپلماتیک 
است. پوشش ضعف و تشویش افکار 
عمومى شهروندان از طریق این سیاست 
رئیس جمهور بوده و در کنار این عمل، 
تغییرهاى پیاپى در کابینه و عدم 
 اجرایى کردن برنامه ها توسط منصوبان 
را آشکار مى سازد. عدم تصویب بودجه 
کاخ سفید توسط نمایندگان مجالس 
ایالات متحده، اهرم فشارى براى تعدیل 
سیاست اتخاذشده توسط رئیس جمهور 

است که تنها در صورت عقب نشینى 
رئیس جمهور، نمایندگان  به حل بحران 
پیش روى کاخ  سفید اقدام مى کنند و 
درنهایت، نمره منفى براى رئیس جمهور 

به همراه خواهد داشت.
در سطح منطقه اى و همسایگان، 
شکست در اجراى وعده انتخاباتى، 
مبنى بر کشیدن دیوار بین کشور خود 
و مکزیک بود، طرحى که با وعده هاى 
توخالى رئیس جمهور، کنگره اجراى 
آن  را تائید کرد؛ اما در مرحله اجرایى با 
شکست مواجه شد.در سطح بین المللى، 
خروج از توافق نامه پاریس، ایجاد 
اختلاف ها درکشورهاى منطقه غرب 
آسیا، تبدیل کشورهاى منطقه غرب 
آسیا به انبارى از باروت که احتمال 
برافروختن آن همیشه وجود دارد، 
حمایت هاى بى جهت از صهیونیست، 
سخنانى مبنى بر تغییر محل سفارت 
خود در آن منطقه و انتقال آن به قدس 
موجب ایجاد شکاف بین هم پیمانان 
ایالات متحده در منطقه با واشنگتن 
شد، شدت بخشیدن به اختلاف ها با 
کره شمالى و تهدید کره شمالى، عواقبى 
جز افزایش تنش بین کشورهاى درگیر 
و افزایش نگرانى از حمله هاى موشکى 

کره شمالى براى همسایگان در بر 
نداشته است.اجراى برجام به عنوان 
یک توافق نامه بین المللى چندجانبه، 
براى طرفین الزامى محسوب مى شود. 
به چالش کشیدن این توافق نامه 
توسط رئیس جمهور به منظور ایجاد 
ذهنیت ضعف دستگاه دیپلماسى و 
ریاست جمهورى گذشته ایالات متحده، 
عدم  توانایى اتحادیه اروپا و کشورهاى 
طرف توافق اروپایى و درنهایت ایجاد 
تصویرى غیرواقعى از جمهورى اسلامى 
براى جهان بوده است، اقدامى که طى 
آن، رئیس جمهور ایالات متحده سعى 
کرد سیاست هاى خود را بدون توجه 
به عواقب حاصل از آن، اجرایى سازد، 
اقدامى که بر سر آن، بین کشورهاى 
اروپایى و اتحادیه اروپا با ایالات متحده 
اختلاف نظر وجود دارد و درنهایت، 
عدم توافق ممکن است انزواى 
ایالات متحده را موجب شود. درکنار آن، 
عدم پایبندى ایالات متحده به اجراى 
برجام یا نقض آن، رسیدن به توافق با 
کره شمالى را تحت الشعاع قرار داده و 
راه حل دیپلماتیک را سخت تر مى سازد.

اقدام هاى  این  همه  شاید 
ریاست جمهورى ایالات متحده در جهت 
متقاعدکردن ملت خود باشد تا بتواند 
آنان را قانع کند پیروزى در انتخابات 
را مدیون وعده هایى است که در زمان 
انتخابات داده است، وعده هایى که 

سیاست مداران پوپولیست را مى سازد.
یک دولتمرد موفق همواره در این 
فکر است که براى به دست آوردن چه 
چیزى باید چیز دیگرى را از دست 
بدهد؟ آیا این اقدام منافعى دارد؟زبان 
سیاست مداران نباید بى جهت گشوده 
شود. زبان در سیاست، باید توأم با فکر 

باشد.
 آینده، تمایز بین فکر و زبان را به نمایش 
مى گذارد و شاید نتایج آن براى ملتى 

غیرقابل  جبران باشد.

زبان و سیاستمیهمانى ضدایرانى ترامپ
کاخ سفید مشغول سندسازى جعلى جهت تحریم ایران شده است

تحلیلسیاست

1 میلیون

114

4554

و  480 هزار تومان

تومان

قیمت دلار

قیمت سکه

براى گروه هاى حساس ناسالم

امروز:
6

-15
فردا:

7
-12

امروز:

-15
فردا:

-12

دماى هواى شهرکرد

کیفیت هواى دیروز تهران

قیمت دلار و سکه 

ابرى

نیم نگاه

کیفیت هواى دیروز تهران

لیست قیمت محصولات ایران خودرو 

پاتریک ساهاکیان| گروه سیاست
patricksahakian72@gmail.com

 هایما S۷ اتوماتیک 

 وانت دیزلى فوتون 

 SE سمند 

 LX رانا 

 هایما S۷ توربو 

 سورن ELX EF۷ توربو

 LX EF۷ سمند 

مدل خودرو
 79,229,900 

 95,000,000 

 28,093,000 

 36,673,000 

 95,074,000 

 38,088,000 

 32,085,000 

 قیمت بازار قیمت نمایندگى

 81,500,000 

 118,000,000 

 30,000,000 

 36,700,000 

 96,500,000 

 41,900,000 

 33,100,000 
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